




DESPACHO

DO: SETOR DE COMPRAS
AO: GABINETE DO PREFEITO

Em atenção ao despacho, vimos encaminhar ao Exmo. Sr. Prefeito, as cotações de preço realizadas no Sistema Banco de Preços para realização do procedimento de Aquisição de Itens de Armário para atender as necessidades da Secretarias Municipal de Cultura, Desporto e Lazer.

Em anexo Relatório de Cotação.

Igarapé – Miri/PA, 08 de fevereiro de 2022.


Zaida Maria Pantoja da Trindade
Chefe de setor de compras
Portaria nº 045/2021

Zaida Maria Pantoja da Trindade
SETOR DE COMPRAS

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
SETOR DE COMPRAS

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 07/01/2022 10:23:51 e 01/02/2022 21:30:56

AQUISIÇÃO DE ITENS DE ARMARINHO

Item	Descrição	Valor Unit.		Preço Estimado	Preço Calculado	Quantidade	Unidade	Total
		(COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	(Outros Entes Públicos)					
1	TECIDO ETAMINE 30CM- CORES VARIADAS 10M	R\$ 30,80	R\$ -	R\$ 30,51	R\$ 30,51	200	Metros	R\$ 6.102,00
2	TECIDO ATOALHADO- 340GR POR METRO LINEAR LARGURA	R\$ 24,42	R\$ 39,75	R\$ 28,64	R\$ 28,64	200	Metros	R\$ 5.728,00
3	TECIDO TALAGARCA GROSSA	R\$ 24,11	R\$ 27,80	R\$ 24,11	R\$ 24,11	200	Metros	R\$ 4.822,00
4	TECIDO FELTRO 140CM - CORES VARIADAS	R\$ 18,71	R\$ -	R\$ 18,25	R\$ 18,25	200	Metros	R\$ 3.650,00
5	TECIDO FLANELA 80CM LARG SORTIDAS	R\$ 19,45	R\$ -	R\$ 18,00	R\$ 18,00	200	Metros	R\$ 3.600,00
6	TECIDO CHITA 205G 50M	R\$ 640,72	R\$ -	R\$ 636,79	R\$ 636,79	60	Peças	R\$ 38.207,40
7	TECIDO DE ORGANZA LARGURA 16Mm - CORES VARIADAS	R\$ 27,87	R\$ -	R\$ 28,65	R\$ 28,65	60	Peças	R\$ 1.719,00
8	FITA GORGURÃO COREA VARIADAS 38MMX10M	R\$ 11,86	R\$ 14,18	R\$ 11,28	R\$ 11,28	100	Peças	R\$ 1.128,00
9	FITA GORGURÃO CORES VARIADAS	R\$ 64,00	R\$ 7,66	R\$ 8,42	R\$ 8,42	100	Peças	R\$ 842,00
10	BARBANTE PARA CROCHÊ DIVERSAS CORES, Nº06	R\$ 29,00	R\$ 23,50	R\$ 24,00	R\$ 24,00	100	Rolos	R\$ 2.400,00
11	FITA CETIM N/1 7MM C/10M COR NAJAR	R\$ 16,45	R\$ 20,33	R\$ 20,00	R\$ 20,00	100	Rolos	R\$ 2.000,00
12	FITA CETIM N/2 10MM C/10M COR VERDE	R\$ -	R\$ 6,36	R\$ 4,50	R\$ 4,50	100	Rolos	R\$ 450,00
13	FITA CETIM N/3 15MM C/10M COR AZUL	R\$ 4,09	R\$ 3,90	R\$ 3,91	R\$ 3,91	100	Rolos	R\$ 391,00
14	FITA CETIM N/9 38MM C/10M COR AMARELO	R\$ 7,90	R\$ 11,42	R\$ 9,14	R\$ 9,14	100	Rolos	R\$ 914,00
15	FITA CETIM N/05 22MM C/10M COR PRETA	R\$ -	R\$ 7,83	R\$ 6,35	R\$ 6,35	100	Rolos	R\$ 635,00
16	FITA CETIM N/05 22MM C/10M COR ROXO	R\$ -	R\$ 15,49	R\$ 8,45	R\$ 8,45	100	Rolos	R\$ 845,00
17	FITA CETIM N/05 22MM C/10M COR VERMELHO	R\$ 42,63	R\$ 17,02	R\$ 22,58	R\$ 22,58	100	Rolos	R\$ 2.258,00
18	FITA CETIM N/05 22MM C/10M COR BRANCO	R\$ 25,00	R\$ 15,49	R\$ 10,90	R\$ 10,90	100	Rolos	R\$ 1.090,00
19	FITA CETIM N/05 22MM C/10M COR	R\$ -	R\$ 13,75	R\$ 6,80	R\$ 6,80	100	Rolos	R\$ 680,00
20	FITA CETIM N/05 22MM C/10M COR ROSA	R\$ -	R\$ 25,08	R\$ 25,13	R\$ 25,13	100	Rolos	R\$ 2.513,00
21	FITA CETIM N/05 22MM C/10M COR LARANJA	R\$ 28,24	R\$ 10,90	R\$ 25,00	R\$ 25,00	100	Rolos	R\$ 2.500,00
22	FITA CETIM N/9 38MM C/10M COR VERDE	R\$ -	R\$ 34,06	R\$ 31,19	R\$ 31,19	100	Rolos	R\$ 3.119,00
23	FITA CETIM N/9 38MM C/10M COR AMARELO	R\$ 51,25	R\$ 22,16	R\$ 14,90	R\$ 14,90	100	Rolos	R\$ 1.490,00
24	FITA CETIM N/9 38MM C/10M COR VERMELHO	R\$ 44,37	R\$ 9,90	R\$ 10,29	R\$ 10,29	100	Rolos	R\$ 1.029,00
25	FITA CETIM N/9 38MM C/10M COR AZUL	R\$ 35,07	R\$ 9,90	R\$ 10,29	R\$ 10,29	100	Rolos	R\$ 1.029,00
26	TNT SIMPLES C/50M LISO- CORES	R\$ 155,16	R\$ 183,32	R\$ 168,67	R\$ 168,67	100	Peças	R\$ 16.867,00
27	FITILHO FINO DIVERSAS CORES	R\$ 10,49	R\$ -	R\$ 11,37	R\$ 11,37	100	Rolos	R\$ 1.137,00
28	PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº02	R\$ 2,28	R\$ 1,80	R\$ 2,12	R\$ 2,12	100	nidades	R\$ 212,00
29	PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº05	R\$ 3,15	R\$ 2,18	R\$ 2,40	R\$ 2,40	100	nidades	R\$ 240,00
30	PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº04	R\$ 3,36	R\$ 2,10	R\$ 3,09	R\$ 3,09	100	nidades	R\$ 309,00
31	PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº08	R\$ 3,53	R\$ 1,70	R\$ 2,82	R\$ 2,82	100	nidades	R\$ 282,00
32	PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº12	R\$ 4,72	R\$ 3,02	R\$ 4,28	R\$ 4,28	100	nidades	R\$ 428,00
33	TINTA PARA TECIDO EXPANSÃO A CALOR 35ML- ACRILEX CORES VARIADAS	R\$ 8,40	R\$ 4,77	R\$ 6,46	R\$ 6,46	200	nidades	R\$ 1.292,00
34	GLITER PVC PACOTE COM 500G- CORES VARIADAS	R\$ 26,79	R\$ 35,50	R\$ 34,14	R\$ 34,14	200	nidades	R\$ 6.828,00
35	Tecido Helanca 1,50 Largura Na Cor Azul	R\$ 28,07	R\$ -	R\$ 33,64	R\$ 33,64	50	Peças	R\$ 1.682,00
36	Tecido Helanca 1,50 Largura Na Cor Branca	R\$ 55,73	R\$ 44,20	R\$ 45,26	R\$ 45,26	50	Peças	R\$ 2.263,00
37	Tecido Helanca 1,50 Largura Na Cor Helanca Ligth Verde	R\$ 58,19	R\$ -	R\$ 62,67	R\$ 62,67	50	Peças	R\$ 3.133,50
38	Tecido Helanca 1,50 Largura Na Cor Rosa	R\$ 50,71	R\$ -	R\$ 44,76	R\$ 44,76	38	Peças	R\$ 1.700,88
39	Helanca Ligth Vermelha	R\$ 63,66	R\$ 17,00	R\$ 52,51	R\$ 52,51	50	Peças	R\$ 2.625,50
40	Tecido Helanca 1,50 Largura Na Cor Amarela	R\$ 37,22	R\$ 15,00	R\$ 34,92	R\$ 34,92	50	Peças	R\$ 1.746,00
41	Helanca Ligth Roxa	R\$ 38,89	R\$ -	R\$ 37,00	R\$ 37,00	50	Peças	R\$ 1.850,00

Valor Global: R\$ 131.737,26

Detalhamento dos Itens

Item 1: TECIDO ETAMINE 30CM- CORES VARIADAS 10M

Quantidade: 200 Metros
Descrição: TECIDO ETAMINE 30CM- CORES VARIADAS 10M
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,51
Observação: 0
R\$ 30,51

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA | Prefeitura Municipal de Boa Vista
Objeto: Eventual aquisição de tecidos e materiais para costura para atender às necessidades do Hospital da Criança Santo Antônio-HCSA.
Descrição: Tecido algodão, material: 100% algodão, tipo: etamine, largura: 1,40 m, cor: branca, aplicação: confecções em geral

Data: 04/11/2021 10:20:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:2362021
Lote/Item: / 5
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: Metro
UF: RR

Valor da Proposta Inicial

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	30,50
40.677.935/0001-21	VIVIANNE REZENDE PAES BARRETO	R\$	30,50
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$	30,53
21.581.716/0001-08	DANY KAITON PINHO DOS SANTOS	R\$	30,53
20.139.294/0001-44	META COMERCIAL EIRELI	R\$	30,53
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$	31,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇÕES LTDA	R\$	31,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,48

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material para utilização nas atividades de artesanato e para oficinas de corte e costura, destinadas aos Clubes de Mães, promovidas pelo
Descrição: TECIDO ETAMINE COMPOSIÇÃO: MÍNIMO 98% ALGODÃO - COM APROXIMADAMENTE 1,40M DE LARGURA.

Data: 13/10/2021 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1572021
Lote/Item: / 14
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 85,00
Unidade: Metro
UF: PR

Valor da Proposta Inicial

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	R\$	22,72
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$	22,72
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$	25,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇÕES LTDA	R\$	300,00
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$	38,41

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,41

Orgão:

Data: 01/03/2021 09:40:00
Modalidade: Pregão Eletrônico